
 

Uchwała Nr VIII/68/2025 

Rady Gminy Banie 

z dnia 28 stycznia 2025 r. 

w sprawie wyrażenia woli utworzenia spółdzielni socjalnej  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit.f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U.  

z 2024 poz.1465), w związku z art. 4 ust.2 pkt. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2006 r.  

o spółdzielniach socjalnych (tj. Dz.U. z 2023 poz. 802 ze zm.) Rada Gminy w Baniach uchwala, co 

następuje: 

§ 1 

1. Wyraża się wolę założenia spółdzielni socjalnej, której działania będą miały m.in. na celu 

przywracanie na rynek pracy osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

2. Założycielami spółdzielnie socjalnej będą: Gmina Banie, Stowarzyszenie Towarzystwo 

Wszechstronnego Rozwoju Collegium (TWR Collegium), Stowarzyszenie Przystań w Swobnicy. 

 

§ 2 

Szczegółowe zasady funkcjonowania spółdzielni socjalnej określone zostaną w statucie przyjętym  

i podpisanym przez członków założycieli spółdzielni socjalnej. 

§ 3 

Upoważnia się Wójta Gminy Banie do dokonywania wszelkich czynności związanych  

z założeniem oraz członkostwem Gminy Banie w tworzonej spółdzielni socjalnej. 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady 

Izabella Senda 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

Tworzenie spółdzielni socjalnej reguluje ustawa z dnia 27 kwietnia 2006 roku o spółdzielniach 

socjalnych, zgodnie z którą tego rodzaju podmiot może założyć przynajmniej 5 osób fizycznych 

zagrożonych wykluczeniem społecznym (np. bezrobotni, niepełnosprawni) albo przynajmniej dwie 

osoby prawne, np. jednostki samorządu terytorialnego lub organizacje pozarządowe w rozumieniu 

ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. W naszym przypadku jest to Gmina Banie, 

Stowarzyszenie Towarzystwo Wszechstronnego Rozwoju Collegium oraz Stowarzyszenie Przystań  

w Swobnicy.  Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. f ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, 

do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy 

dotyczących tworzenia i przystępowania do spółek i spółdzielni oraz ich rozwiązywania lub 

występowania z nich. Realizacja usług społecznych i tworzenie szans zatrudnieniowych dla osób 

zagrożonych wykluczonych społecznie za pośrednictwem działalności podmiotów ekonomii 

społecznych zwiększa możliwości finansowania tych działań w środowisku lokalnym z wykorzystaniem 

środków zewnętrznych (krajowych i unijnych), a tym samym stwarza szansę na zwiększenie zakresu 

czy możliwości działań prowadzonych na terenie Gminy Banie, a także tworzenie nowych miejsc pracy 

dla mieszkańców gminy. Gmina będzie miała realny wpływ na funkcjonowanie i działalność 

prowadzoną na zamku w Swobnicy. 

Dzięki uczestnictwu Gminy w Spółdzielni rozwijany oraz propagowany będzie sektor ekonomii 

społecznej. Spółdzielnia będzie mogła  również realizować zadania własne gminy.   

W przypadku potwierdzenia intencji przez Radę Gminy rozpoczęte zostaną prace przygotowawcze do 

utworzenia spółdzielni. Zostanie  utworzony statut, zasady współuczestnictwa. Podjęcie przedmiotowej 

uchwały rodzi skutki finansowe dla budżetu Gminy Banie w postaci zabezpieczenia środków 

finansowych na pokrycie kosztów udziałów oraz wpisowego, jakie Gmin winna wnieść jako jeden z 

członków założycieli Spółdzielni Socjalnej. Wysokość tych kosztów zostanie ustalona na zebraniu 

założycielskim. 

 

Biorąc powyższe pod uwagą podjęcie uchwały jest zasadne. 

 


